2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Черемховское муниципальное образование
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.08.2023 № 43
с.Рысево

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Черемховского муниципального
образования от 29.12.2017 № 152
«Об утверждении примерного положения
об оплате труда работников муниципальных
казенных учреждений культуры, находящихся
в ведении Черемховского муниципального образования»
В соответствии  со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства культуры и архивов Иркутской области от 28.04.2017 № 22-мпр «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и архивов Иркутской области»,   администрация Черемховского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, находящихся в ведении Черемховского муниципального образования», утвержденное постановлением администрации Черемховского муниципального образования от 29.12.2017 № 152, с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского муниципального образования от 30.01.2019 № 06, от 06.11.2019 № 96, 30.01.2020 № 11, от 10.09.2020 № 66, 27.08.2021 № 88, 01.04.2022 № 37, 03.03.2023 № 14 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
1. Подпункт 1 пункта 3.6 главы 3 изложить в следующей редакции:
«1) выплата за непрерывный стаж работы:
- при стаже от 3 до 5 лет - 20 процентов;
- при стаже от 5 до 10 лет - 25 процентов;
- при стаже свыше 10 лет - 30 процентов.»;
2.	Главному специалисту администрации О.С. Хмарук:
2.1.	опубликовать настоящее постановление с приложениями в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.2. 	внести в оригинал постановления администрации Черемховского муниципального образования от 29.12.2017 № 152 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, находящихся в ведении Черемховского муниципального образования» информационную справку о дате внесенных настоящим постановлением изменениях.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.
4.	Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

Глава Черемховского
муниципального образования						В.В. Зинкевич